
DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 08 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 929

Diário Oficial do Município
 Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

                               1 / 3



EXPEDIENTE

Nome do Prefeito
Raimundo Nonato Carvalho
Nome do Vice-prefeito
Rafael Santos Silva

 

Responsável Técnico
Franciel Pessoa da Silva
Email: prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO N.º 20220908001/2022 – PROCESSO
ADMINISTRATIVO N.º 2022040 – CPL – P/E N.º 039/2022

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO
DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE USB NO POVOADO
NOVA VILA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA.
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde CONTRATADA: F.
P. SOARES COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI–CNPJ:
02.614.640/0001-17 Avenida 13, nº 41 D, Quadra A, Bairro:
Maiobão, Paço do Lumiar/MA. REPRESENTANTE LEGAL:
FERNANDO PINHEIRO SOARES, CNH: 06033092579- DETRAN-
MA, CPF: 056.147.793-02 VIGÊNCIA: 31/12/2022 VALOR: R$
44.500,00 (Quarenta e quatro mil e quinhentos reais)
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 10.302.0290.2045.0000
–  MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE HOSPITAIS E POSTOS
DE SAÚDE.  339039 – OUTROS SERVIÇOS  DE TERCEIROS
PESSOA JURÍDICA. FUND. LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto nº
10.024/19 e subsidiariamente, no que couber, as disposições da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, AUTORIZAÇÃO -
ASSINATURA: Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finanças. DATA ASSINATURA: 08 de setembro de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: e47af4589e2ca91bbcf6a53abe70a61b31c1f4d7

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 039/2022

 

Processo Administrativo N.º 2022040/CPL/MA. Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do art. 43, da Lei Federal n.º 8.666/93, HOMOLOGAR os itens do
objeto licitado a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE USB NO
POVOADO NOVA VILA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE
ALMEIDA/MA, a empresa: F. P. SOARES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.614.640/0001-17, localizada na
Avenida 13, Nº 41 D, Quadra A, Bairro: Maiobão, Paço do
Lumiar/MA, representante FERNANDO PINHEIRO SOARES, CNH:
06033092579- DETRAN- MA, CPF: 056.147.793-02. Valor da
HOMOLOGAÇÃO: R$ 44.500,00(Quarenta e quatro mil e
quinhentos reais).
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 06 de setembro
de 2022. Francisco de Assis Aragão, Secretário Municipal de
Finanças.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 72ff4e3a4b1ccc8e326bc1ad0dd2ff921367adc6

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO N.º 039/2022

 Processo Administrativo N.º 2022040/CPL/MA. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS
SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE USB NO POVOADO NOVA
VILA , PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA, Considerando a
regularidade do procedimento, hei por bem, com base no inc. VI,
do art. 43, da Lei Federal nº 8.666/93, ADJUDICAR o itens do
objeto licitado, a empresa: F. P. SOARES COMERCIO E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ: 02.614.640/0001-17, localizada na
Avenida 13, N.º 41 D, Quadra A, Bairro: Maiobão, Paço do
Lumiar/MA, representante FERNANDO PINHEIRO SOARES, CNH:
06033092579- DETRAN- MA, CPF: 056.147.793-02.
Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida/MA, 25 de  agosto
de  2022. Franciel Pessoa da Silva, Pregoeiro Municipal.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 5c81b3bfb9a69ef61546d5db05eb35e5d635d28c

EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 001/2022 AO CONTRATO
N.º 20220412001 – TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022 –

CPL/PMMA – PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 2022020
CPL/PMMA

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO N.º 001/2022 AO CONTRATO
N.º 20220412001. TOMADA DE PREÇO N.º 001/2022 -
CPL/PMMA. PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2022020
CPL/PMMA. ADITIVO VALOR: Até 25% (vinte e cinco) por cento
do valor contrato original OBJETO: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS
DE CONSTRUÇÃO DE 01 (UMA) QUADRA DE BEACH SOCCER
E 01 (UM) CAMPO DE VOLEI DE AREIA NO MUNICIPIO DE
MAGALHÃES DE ALMEIDA/MA. Para a SECRETARIA:  Secretaria
Municipal de Educação, Ciência Tecnologia e Inovação, através da
Secretaria Municipal de Finanças de Magalhães de
Almeida/MA CONTRATADA: CATEMAR TERRAPLENAGEM E
CONSTRUCOES EIRELI, CNPJ Nº 01.382.204/0001-05, sediada
na Estrada Velha, N.º 50, Bairro Vila Esperança, CEP 65.095-430 -
São Luís - MA, por intermédio de sua representante legal Sra.
GARDENIA MENDES AZEVEDO, Brasileira, Solteira, Empresária,
portadora da Carteira Nacional de Habilitação/ CNH n°
03276078480 DETRAN /MA e do CPF: 242.397.473-68, residente
e domiciliada na cidade de São Luiz/MA, na Rua 03, Quadra.
04,  N.° 12 / Jardim Araçagy 1/ Cohatrac, CEP: 65.110-000,
VIGÊNCIA:  Até 31/12/2022,  VALOR: R$ 54.949,85 (cinquenta e
quatro mil, novecentos e quarenta e nove reais e oitenta e cinco
centavos), DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 27.812.0770.1086.0000
- CONSTRUÇÃO DE CAMPO DE FUTEBOL /449051 – OBRAS E
INSTALAÇOES /020601- CONSTR. E AMPL. DE UNID.
ESCOLARES DO ENC. FUNDAMENTAL. 12.361.0832-1008.0000
- 4.4.90.51 - OBRAS E INSTALAÇÕES UND. LEGAL: Art. 65 § 1º
da Lei 8.666/93. AUTORIZAÇÃO - ASSINATURA: Francisco de
Assis Aragão, Magalhães de Almeida/MA, 22 de Agosto de 2022.

Autor: Franciel Pessoa da Silva
Código de identificação: 781a0e09b2d5af8d88c4f3687601ed716c9d55be

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 08 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 929

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

                               2 / 3



Raimundo Nonato Carvalho

Prefeito

Rafael Santos Silva

Vice-Prefeito

Franciel Pessoa da Silva

Responsável técnico

prefeitura@magalhaesdealmeida.ma.gov.br

E-mail para contato

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Magalhães de Almeida

Rua Manoel Pires de Castro, 279, Magalhães de Almeida - Ma, Cep: 65.560-000

Contato: (98) 3483-1122

Instituído pela Lei Municipal nº 490/2017 de 29 de Setembro de 2017

Para verificar o código de identificação das publicações, acesse o link abaixo:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/

RAIMUNDO
NONATO C
ARVALHO:0
9915613334

Assinado de forma
digital por

RAIMUNDO
NONATO CARVALH

O:09915613334
DADOS: 2022.09.08

17:09:52 -03:00

A Prefeitura de Magalhães de Almeida dá a garantia deste documento, desde que visualizado através do site:

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/

Documento assinado digitalmente conforme MP n°2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves públicas Brasileira - ICP Brasil 

DOM - Magalhães de Almeida, Qui, 08 de Set de 2022 ISSN 2764-6513 | Ano VI Edição - Nº 929

Diário Oficial do Município
 Prefeitura de Magalhães de Almeida

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/autenticacao/
https://magalhaesdealmeida.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial-do-municipio/ 
http://www.tcpdf.org

		email:robertabatistacea@hotmail.com
	2022-09-08T17:01:52-0300
	BR
	RAIMUNDO NONATO CARVALHO:09915613334
	AR PRIMUS




